
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ГИМНАЗИЯ № 6" г. ВОРКУТЫ  

(МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты) 

 

П Р И К А З  

28 августа 2023 года                                              № 583 
  

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

              В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом МОиН РК от 

17.08.2023 № 518 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом МОиН РК от 21.08.2023 № 

521 «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в муниципальных образованиях 

Республики Коми», приказом УпрО от 28.08.2023 № 981 «Об утверждении Порядка 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях, подведомственных УпрО, в 2023/2024 учебном году», 

приказом УпрО от 29.08.2023 № 983 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», с целью развития познавательной 

активности учащихся, интереса к научной деятельности, выявления одаренных детей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Косникову Е.В., методиста, организатором  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

2. Косниковой Е.В., организатору  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

2.1. Организовать с 19 сентября по 24 октября 2023 года  согласно утвержденным 

срокам (приложение 1) проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с использованием республиканской информационной системы «Олимпиада» 

(далее-РИС «Олимпиада») по следующим предметам: география, экология, технология, 

экономика, право, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, русский 

язык, литература, иностранный язык (английский), история, обществознание, искусство 



(мировая художественная культура) с использованием материалов, разработанных 

муниципальными предметно-методическими комиссиями; 

- физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика с использованием 

платформы «Сириус.Курсы»  

2.2. Осуществлять организационное и методическое сопровождение проведения 

школьного этапа олимпиады для обучающихся 4-11 классов в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ, от 

30.06.2020 № 16 в сроки, установленные в приложением к  настоящему приказу; 

2.3.  Осуществлять информирование всех участников образовательных отношений о 

процедуре проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году ; 

2.4. Контролировать получение и копирование в день проведения предметной 

олимпиады по электронной почте задания для учащихся по числу заявленных участников 

школьного тура; 

2.5. Соблюдать строгую конфиденциальность при хранении, тиражировании 

комплектов олимпиадных заданий, проверке выполненных заданий членами жюри 

школьного этапа олимпиады; 

2.6. Обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей, членов 

предметно-методических комиссий, жюри олимпиады (с учетом противодействия новой 

коронавирусной инфекции (COVID – 19); 

2.7. Организовать заполнение специалистом данных по школьному этапу в  РИС 

«Олимпиада» в течение 3 дней после завершения  олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

2.8. Обеспечить информационную поддержку проведения  и  публикацию 

результатов школьного этапа олимпиады на официальном сайте образовательной 

организации в сети Интернет; 

2.9. Организовать по запросу показ олимпиадных работ и подачу апелляций в том 

числе с использованием информационно-коммуникационных технологий (с учетом 

противодействия новой коронавирусной инфекции (COVID – 19); 

 



            2.10. Предоставить аналитические отчеты об итогах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на электронный адрес МКУ «ВДУ» в срок до 

27.10.2023 согласно формам, утвержденным приказом УпрО №983 от29.08.2023 « О 

проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году».  

 2.11. Осуществлять сбор и хранение письменных согласий родителей (законных 

представителей) учащихся, заявивших об участии в олимпиаде на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет (приложение № 1 к Порядку проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях, подведомственных УпрО, в 2023/2024 учебном, 

утвержденного приказом УпрО от 28.08.2023 № 981), на обработку персональных данных 

участника олимпиады и передачу итоговых актов в МКУ «ВДУ» в установленные сроки 

(приложение № 2 к Порядку). 

           2.12. Предоставить в МКУ «Воркутинский Дом Учителя» списки участников 

олимпиады по предметам, итоговый акт о согласии родителей на участие в олимпиаде, 

списки жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, списки 

общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

срок до 18.09.2023 г.  

           2.13. Ознакомить руководителей МО, учителей-предметников, классных 

руководителей, членов жюри с алгоритмом проведения школьного этапа в срок до 

18.09.2023 г.  

           2.14. Оформить информационный стенд в фойе гимназии о проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

          3. Назначить Бабич А.П., учителя начальных классов, специалистом по внесению 

данных в РИС «Олимпиада» об итогах участия учащихся в олимпиаде в соответствии с 

инструкцией. 

          4. Утвердить оргкомитет гимназии по подготовке и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в составе: 

 Захарова Л.Е., заместитель директора; 

 Косникова Е.В., методист; 

 Волченкова С.Ю., социальный педагог; 

 Семяшкина А.П., руководитель МО учителей иностранного языка; 



 Руденко О.П., руководителя МО учителей естественно-научного цикла; 

 Погорелова Т.А., руководителя МО учителей технологии, физической культуры, 

ОБЖ, МХК; 

 Кочергина Н.В., учитель технологии; 

 Олейник Г.Г., учитель русского языка и литературы; 

 Васильева А.В., учитель физики; 

 Янактаев Е.В., учитель информатики; 

 Андреева О.О, учитель географии; 

 Урбанович А.В., учитель ОБЖ; 

 Жиурайте Я.В., учитель физической культуры; 

 Петрова И.В., учитель химии и биологии. 

5. Оргкомитет олимпиады: 

5.1. Обеспечивает организацию и проведение школьного и муниципального этапов 

олимпиады в соответствии с утвержденными требованиями к проведению по каждому 

общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (методическими рекомендациями по организации работы образовательных 

организаций  в условиях сохранения рисков  распространения COVID – 19, 

утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей  и благополучия человека, главным санитарным врачом Российской 

Федерации 08.05.2020);  

5.2. Готовит формы электронных протоколов по каждому предмету на основании 

единого шаблона; 

5.3. Осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; 

5.4. Передает результаты участников муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу Косниковой Е.В. в формате, установленном 

организатором регионального этапа олимпиады; 

5.5. Несет ответственность за своевременность и правильность данных о результатах 

школьного этапа олимпиады, публикуемых на сайте гимназии. 



6. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады по проверке  

олимпиадных  работ (приложение 2). 

7. Жюри олимпиады: 

7.1. Принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников олимпиады; 

7.2. Оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных 

заданий; 

7.3. Проводит с участниками по окончанию олимпиады анализ олимпиадных 

заданий и их решений по каждому классу (в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий, с учетом противодействия новой коронавирусной 

инфекции (COVID – 19); 

7.4. Осуществляет очно (возможно с использованием информационно-

коммуникационных технологий, с учетом противодействия новой коронавирусной 

инфекции (COVID – 19) по запросу участника олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий (при наличии апелляций); 

7.5. Рассматривает очно апелляции участников олимпиады (возможно с 

использованием информационно-коммуникационных технологий, с учетом 

противодействия новой коронавирусной инфекции (COVID – 19); 

7.6. Определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с квотой, установленной 

настоящим Порядком; 

7.7. представляет в МКУ «ВДУ» результаты олимпиады (протоколы) для их 

утверждения; 

8. Оргкомитету и жюри в своей деятельности  руководствоваться  следующим 

Регламентом проведения олимпиады: 

1 день – выполнение олимпиадных заданий учащимися в учреждении; 

(Время начала олимпиад – 14.00) 

2 день  – дешифровка олимпиадных работ;  

 – проверка олимпиадных работ членами предметного жюри. Оформление 

протокола  заседания предметного жюри. По окончании проверки  проводится 

расшифровка олимпиадных работ и составление предварительной таблицы результатов 

олимпиады председателем предметного жюри.  

3 день  – размещение предварительной таблицы результатов олимпиады  на сайте 

учреждения;  

- предоставление информации  по итогам проведения олимпиады по предмету  в 

МКУ «ВДУ» Информация предоставляется на электронный адрес:  

metodistonmo@yandex.ru до 11.00 ч.  

 -  заседание апелляционной комиссии (при наличии апелляций). 

4 день – заседание предметного жюри по подведению итогов олимпиады, 

оформление протокола и итоговой таблицы  результатов; 

– заполнение РИС «Олимпиада» специалистом  по итогам проведения олимпиады по 

предмету; 

mailto:metodistonmo@yandex.ru


- контроль качества заполнения РИС «Олимпиада» по итогам проведения 

олимпиады по предмету школьным ответственным оператором (методистом); 

- проверка специалистами МКУ «ВДУ» заполнения  РИС «Олимпиада» по итогам 

проведения олимпиады по предмету; 

- размещение протокола заседания предметного жюри и  итоговой таблицы 

результатов участников олимпиады на сайте. 

9.Утвердить список общественных наблюдателей (приложение 3). 

    10.Классным руководителям 4-11 классов: 

10.1.Ознакомить родителей и учащихся с Порядком проведения олимпиады и 

графиком проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

 10.2.Собрать  заявления от родителей участников олимпиады о согласии на сбор, 

хранение, использование и публикацию персональных данных олимпиадной работы в срок 

до 16.09.2023 г.; 

10.3.Предоставить списки - распределение учащихся класса по предметам 

олимпиады в срок до 16.09.2023 г.; 

10.4.Подготовить по итогам олимпиады дипломы для награждения победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 30 октября 

2023 г.; 

10.5.Осуществлять контроль присутствия учащихся своего класса на олимпиаде. 

11. Педседателям жюри: 

11.1.Организовать  проведение олимпиады по предметам в определенные 

сроки по графику (приложение 4);  

11.2.Организовать копирование заданий для учащихся, полученных по электронной 

почте в день проведения предметной олимпиады; 

11.3.Оформлять  предварительные и итоговые протоколы олимпиады к размещению 

на сайте гимназии в таблицах Excel и итоговые протоколы в бумажном варианте; 

11.4.Предоставлять информацию по итогам проведения  школьного этапа 

олимпиады по предмету по регламенту проведения олимпиады; 

12. Янактаеву Е.В., учителю информатики, размещать на сайте гимназии 

предварительныеи итоговые протоколы школьного этапа олимпиады. 

13. Ганновой Е.Ю., делопроизводителю, своевременно информировать 

ответственных лиц о получении олимпиадных заданий из МКУ «Воркутинский Дом 

Учителя». 

14. Герус Т.С., фельдшеру, обеспечить дежурство во время проведения школьного 

этапа олимпиады.  



15. Контроль за выполнением приказа возложить на Косникову Е.В., методиста. 

        

 

  Директор                                                                                                               Н.В. Хмарук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                             Приложение 1  

к приказу директора  

                                                                                                                                             от 28.08.2023 г.№ 583                                                                                                                                                    

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                                  приказом заместителя руководителя  

администрации городского округа «Воркута»- 

начальника управления образования  

администрации городского округа «Воркута»  
от 29.08.2023 № 983 

 

                                                                                                                          
 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2023/2024 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения Олимпиады 

1 География 19 сентября 

2 Русский язык 20 сентября 

3 Основы безопасности жизнедеятельности 21, 22 сентября 

4 История 25 сентября 

5 Физика 26 сентября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

6 Технология 27, 28 сентября 

7 Литература 29 сентября 

8 Обществознание 02 октября 

9 Химия 03 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

10 Искусство (мировая художественная культура) 04 октября 

11 Астрономия 05 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

12 Французский язык 06, 07 октября 

13 Право 09 октября 

14 Биология 10 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

15 Физическая культура 11, 12 октября 

16 Немецкий язык 13, 14 октября 

17 Экономика  16 октября 

18 Математика 17, 18 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 



19 Английский язык 19, 20 октября 

20 Экология 23 октября 

21 Информатика 24 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу   директора 

    от 28.08.2023 г.№ 583    

 

Состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады в 2023/2024 учебном году 

МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты 

 

 

Предмет ФИО председателя ФИО члена жюри 

Математика О.П.Руденко    

 

Е.В.Янактаев   

А.В.Васильевна   

Д.С. Мозякова 

Л.Е.Захарова   

Русский язык, литература Г.Г. Олейник 

 

О.А. Кайзер 

Е.В. Лукьянова 

А.А. Королева 

Е.Н. Салиндер 

Иностранный язык (английский) А.П. Семяшкина 

 

Л.В. Полищук 

Т.С. Тарусина 

А.И. Карпова 

Е.В. Косникова 

Информатика Е.В.Янактаев   

 

Д.С. Мозякова  

А.В.Васильевна   

О.П.Руденко    

О.О. Андреева 

Физика, астрономия А.В.Васильевна   

 

О.П.Руденко    

Е.В.Янактаев   

Д.С. Мозякова 

И.В. Петрова   

Химия, биология, экология И.В. Петрова О.П.Руденко    

Е.В.Янактаев   

А.В.Васильевна   

О.О. Андреева 

География О.О. Андреева 

 

О.П.Руденко    

Е.В.Янактаев     

Д.С. Мозякова 

Л.Е.Захарова   

Обществознание, история, 

экономика, право 

Е.В. Косникова 

 

С.Ю. Волченкова 

Е.Н. Салиндер 

О.А. Кайзер 

О.О. Андреева 

Н.В.Кочергина 

Физическая культура Я.В. Жиурайте 

 

А.В. Урбанович 

Т.А. Погорелова  

С.Я. Горшков 

Э.Р. Закирова 

Технология Н.В. Кочергина 

 

С.Я. Горшков 

Т.А. Погорелова 

Э.Р. Закирова 

Я.В. Жиурайте 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

А.В. Урбанович 

 

Я.В. Жиурайте 

Т.А. Погорелова  



С.Я. Горшков 

Э.Р. Закирова 

Мировая художественная 

культура 

Т.А. Погорелова  

 

Е.Н. Салиндер 

О.А. Кайзер 

Э.Р. Закирова 

Е.В. Косникова 



Приложение 3 

к приказу   директора 

    от 28.08.2023 г.№ 583   
СПИСОК 

общественных наблюдателей по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году  

 
№ п/п Ф.И.О. общественного 

наблюдателя (полностью) 

Год рождения Адрес и контактный 

телефон 

Выбранный 

предмет 

(предметы) 

1 Беляева  

Елена Викторовна 

1985 г. Воркута,  

ул. Дончука,  

д.10а, кв.55 

8 9125033012 

Литература 

Право 

2 Щипицына  

Екатерина Владимировна 

1982   г. Воркута,  

ул. Московская, 

 д. 21, кв. 29 

89121189617 

История  

Обществознание 

3 Лущан  

Янина Николаевна 

1979 г. Воркута,  

ул Московская, 

 д. 21, кв. 21 

89225872509 

Информатика 

Экология 

4 Жеребецкая  

Юлия  Эдуардовна 

1971 г. Воркута, 

 ул. Шахтная, д. 

15/1, кв. 4 

Английский 

язык 

Экономика 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                                      Приложение 4 

к приказу   директора 

    от 28.08.2023 г.№ 583   

ГРАФИК 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников  в 2023-2024 учебном году (4-11 классы) 
 

Сроки Время Мероприятие Ответственные 

за проведение 

олимпиады и 

подготовку 

отчетов 

Олимпиады  для учащихся 4-11 классов 

Олимпиадные задания, формы таблиц направляются по электронной почте  

в день проведения олимпиады (до 10.00) 

19.09.2023 

вторник 

 

с 14.00 Проведение олимпиады по географии  Андреева О.О. 

20.09.2023 – 

22.09.2024 

 

Регламент проведения олимпиады 

 

20.09.2023 

среда 

 

с 14.00 Проведение олимпиады по русскому языку  Олейник Г.Г. 

 

20.09.2023 – 

23.09.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

21.09.2023 

22.09.2023 

Четверг,      

пятница 

с 14.00 Проведение олимпиады по основам 

безопасности жизнедеятельности 

Урбанович А.В. 

21.09.2023 –

25.09.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

25.09.2023 

понедельник 

с 14.00 Проведение олимпиады по истории  Косникова Е.В. 

 

25.09.2023 –

28.09.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

26.09.2023 

вторинк 

с 14.00 Проведение олимпиады по физике (на 

платформе Сириус. Курсы) 

Васильева А.В.  

26.09.2023 –

02.10.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

27.09.2023 

28.09.2023 

        Среда 

       четверг 

с 14.00 Проведение олимпиады по технологии Кочергина Н.В. 

Горшков С.Я. 

27.09.2023 – 

30.09.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

30.09.2023 

суббота 

с 14.00 Проведение олимпиады по литературе   Олейник Г.Г. 

 

30.09.2023 –

03.10.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

02.10.2023 

понедельник 

с 14.00 Проведение олимпиады по обществознанию   Косникова Е.В. 

 

02.10. 2023 – Регламент проведения олимпиады 



04.10.2023  

03.10.2023 

вторник 

с 14.00 Проведение олимпиады химии (на платформе 

« Сириус. Курсы»)  

Петрова И.В. 

03.10.2023 –

09.10.2023   

Регламент проведения олимпиады 

 

04.10.2023 

среда 

с 14.00 Проведение олимпиады по Искусству (МХК)  Погорелова Т.А. 

04.10.2023 –

06.10.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

05.10.2023 

четверг 

с 14.00 Проведение олимпиады по астрономии (на 

платформе « Сириус. Курсы») 

Васильева А.В. 

05.10.2023 

12.10.2023 

 

Регламент проведения олимпиады 

 

09.10.2023 

понедельник 

с 14.00 Проведение олимпиады по праву Косникова Е.В. 

 

09.10.2023 –

11.10.2023 

Алгоритм проведения олимпиады 

 

10.10.2023 

вторник 

с 14.00 Проведение олимпиады по биологии (на 

платформе « Сириус. Курсы») 

Петрова И.В. 

10.10.2023 –

17.10. 2023 

Алгоритм проведения олимпиады 

 

11.10.2023 

12.10.2023 

Среда, четверг 

с 14.00 Проведение олимпиады по физической 

культуре 

Жиурайте Я.В. 

Урбанович А.В. 

16.10.2023 

понедельник 

с 14.00 Проведение олимпиады по экономике Косникова Е.В. 

 

16.10.2023 – 

18.10.2023  

Регламент проведения олимпиады 

 

17.10.2023 

18.10.2023 

Вторник 

среда 

с 14.00 Проведение олимпиады по математике (на 

платформе « Сириус. Курсы») 

Руденко О.П. 

 

17.10.2023 – 

24.10.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

19.10.2023 

20.10.2023 

Четверг, 

пятница 

с 14.00 Проведение олимпиады по английскому 

языку  

Семяшкина А.П. 

Полищук Л..В. 

19.10.2023 – 

21.10.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

23.10.2023 

понедельник 

 

с 14.00 Проведение олимпиады по экологии  Петрова И.В. 

Андреева О.О. 

23.10.2023 – 

25.10.2023 

Регламент проведения олимпиады 

 

24.10.2023 

вторник 

с 14.00 Проведение олимпиады по информатике (на 

платформе « Сириус. Курсы») 

Янактаев Е.В. 

Мозякова Д.С. 

Подготовка к муниципальному этапу олимпиады 

28.10.2023 Утверждение списка общественных наблюдателей для  проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

30.11.2023 Размещение на сайте МКУ «ВДУ» списков участников муниципального этапа 

олимпиады 



 

Лист ознакомления  

с приказом от 28.08.2023 №583  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году» 

№  ФИО Подпись 

1.  Андреева О.О.  

2.  Бабич А. П.  

3.  Бегханова Ф.Ш.  

4.  Борисова Т.Ф.  

5.  Бричкова М.Ю.  

6.  Васильева А.В.  

7.  Волченкова С.Ю.  

8.  Горшков С. Я.  

9.  Данилина А. А.  

10.  Жакыпова Ч.Ш.  

11.  Жиурайте Я. В.  

12.  Журкина Е. О.  

13.  Закирова Э. Р.  

14.  Захарова Л.Е.  

15.  Кайзер О.А.  

16.  Карпова А.И.  

17.  Королева А.А.  

18.  Косникова Е.В.  

19.  Кочергина Н. В.  

20.  Кустова О. Ю.  

21.  Лукьянова Е.В.  

22.  Мельчакова Т. А.  

23.  Мозякова Д.С.  

24.  Олейник Г.Г.  

25.  Петрова И. В.  

26.  Погорелова Т.А.  

27.  Попкова Т.В.  

28.  Полищук Л.В.  

29.  Ремыга Н.В.  

30.  Руденко О.П.  

31.  Савчук Н.В.  

32.  Салиндер Е.Н.  

33.  Семяшкина А.П.  

34.  Тарусина Т.С.  

35.  Урбанович А. В.  

36.  Юнусова И.Ш.  

37.  Янактаев Е.В.  


		2023-09-18T13:03:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 6" Г. ВОРКУТЫ




